

Karta przedmiotu

Nazwa i kod przedmiotu	Rachunkowość i podatki w działalności sportowej, PG_00156138						
Kierunek studiów	Zarządzanie w sporcie - studia menedżerskie (O)						
Data rozpoczęcia studiów	październik 2024 r.		Rok akademicki realizacji przedmiotu		2025/2026		
Poziom kształcenia	I stopnia - licencjackie		Grupa zajęć		Grupa zajęć obowiązkowych z zakresu kierunku studiów Grupa zajęć powiązanych z prowadzonymi badaniami naukowymi w dziedzinie nauki związanej z kierunkiem - profil ogólnoakademicki		
Forma studiów	stacjonarne		Sposób realizacji		na uczelni		
Rok studiów	2		Język wykładowy		polski Polski		
Semestr studiów	3		Liczba punktów ECTS		5.0		
Profil kształcenia	ogólnoakademicki		Forma zaliczenia		egzamin		
Jednostka prowadząca							
Imię i nazwisko wykładowcy (wykładowców)	Odpowiedzialny za przedmiot		dr Jarosław Kujawski				
	Prowadzący zajęcia z przedmiotu						
Formy zajęć	Forma zajęć	Wykład	Ćwiczenia	Laboratorium	Projekt	Seminarium	RAZEM
	Liczba godzin zajęć	30.0	30.0	0.0	0.0	0.0	60
	W tym liczba godzin zajęć na odległość: 0.0						
Aktywność studenta i liczba godzin pracy	Aktywność studenta	Udział w zajęciach dydaktycznych, objętych planem studiów		Udział w konsultacjach		Praca własna studenta	RAZEM
	Liczba godzin pracy studenta	60		4.0		61.0	125

Cel przedmiotu	1. Formy organizacyjno-prawne w działalności sportowej a obowiązki w zakresie rachunkowości (trenerzy, sportowcy, kluby sportowe). 2. Podstawy rachunkowości klubu sportowego - spółki kapitałowe (spółki akcyjne, spółki z o.o.) stowarzyszenia (w tym rejestrowane w KRS), fundacje, uczniowskie kluby sportowe. 2.1. Kapitały własne i kapitały obce. Klasyfikacja, pomiar wartości, raportowanie. 2.2. Aktywa trwałe i aktywa obrotowe w klubach sportowych. Klasyfikacja, pomiar wartości, raportowanie. 2.3. Problemy wyceny aktywów z tytułu praw zawodniczych - na przykładach. 2.4. Przychody statutowe z tytułu: składek statutowych, opłat członkowskich, dotacji centralnych (w tym Ministerstwa Sportu), dotacji związków sportowych, dotacji od jednostek samorządu terytorialnego, dotacji i darowizn od sponsorów, darowizn osób prawnych, darowizn osób fizycznych, wpływów z tytułu OPP 1,5%, przychodów z działalności pożytku publicznego odpłatnej i nieodpłatnej, przychodów z działalności gospodarczej. 2.5. Koszty związane z otrzymanymi dotacjami, koszty operacyjne niezwiązane z otrzymanymi dotacjami, koszty działalności pożytku publicznego odpłatnej i nieodpłatnej, koszty ogólne (administracyjne). 2.6. Nakłady inwestycyjne. 2.7. Rozrachunki handlowe. 2.8. Rozrachunki publiczno-prawne. 2.9. Obrót bezgotówkowy i kasowy. 3. Opodatkowanie działalności sportowej podatek dochodowy od osób fizycznych, prawnych oraz podatek od wartości dodanej: - opodatkowanie trenerów i sportowców, - opodatkowanie klubów sportowych, ze szczególnym uwzględnieniem: zwolnień podatkowych, darowizn. 4. Sprawozdawczość klubów sportowych w zależności od formy organizacyjno-prawnej (stowarzyszenia, fundacje, spółki akcyjne). 5. Elementy rachunkowości zarządczej i zarządzania finansowego 5.1. Marżowy rachunek wielostopniowy dla klubów wielosekcyjnych (centra zysku i centra kosztów, sekcje sportowe jako segmenty operacyjne, infrastruktura jako centra zysku lub centra kosztów). 5.2. Analiza progu rentowności działalności sportowej. Analiza efektywności wykorzystania infrastruktury sportowej. 5.3. Budżetowanie operacyjne w działalności sportowej. 5.4. Podstawy biznes-planowania: założenia budżetowe tworzenia i rozwoju sekcji sportowych oraz inwestycji infrastrukturalnych.
----------------	---

Efekty uczenia się przedmiotu	Effekt kierunkowy	Effekt z przedmiotu	Sposób weryfikacji i oceny efektu
	[ZSSML3_K05] Jest gotów do dokonania właściwej oceny zjawisk oraz jasnego uzasadnienia swojego stanowiska poprzez racjonalny, logiczny i przedsiębiorczy sposób wykorzystania wiedzy - opierając swoje twierdzenia i decyzje na analizie otrzymywanych informacji.	Student jest gotów do dokonania właściwej oceny zjawisk oraz jasnego uzasadnienia swojego stanowiska poprzez racjonalny, logiczny i przedsiębiorczy sposób wykorzystania wiedzy, opierając swoje twierdzenia i decyzje na analizie otrzymywanych informacji.	[SK2] prezentacja/projekt/referat/ raport [SK4] test/egzamin - ustny lub pisemny [SK5] realizacja zadania problemowego
	[ZSSML3_U02] Potrafi poprawnie posługiwać się podstawowymi aktami prawnymi regulującymi sferę organizacji formalno-prawnej zakładania i funkcjonowania przedsiębiorstw i klubów sportowych w Polsce.	Student posługuje się podstawami prawa sportowego w zarządzaniu klubem sportowym.	[SU2] prezentacja/projekt/referat/ raport [SU4] test/egzamin - ustny lub pisemny [SU5] realizacja zadania problemowego
	[ZSSML3_W11] Zna i rozumie zasady pozyskiwania i wykorzystania różnego rodzaju zasobów w realizacji celów rozwojowych przedsiębiorstwa i innych podmiotów rynku sportowego.	Student dobiera i wykorzystuje różne zasoby w zarządzaniu podmiotem sportowym.	[SW4] test/egzamin - ustny lub pisemny [SW2] prezentacja/projekt/referat/ raport [SW5] realizacja zadania problemowego
	[ZSSML3_K08] Ma świadomość i rozumie potrzebę zachowywania się w życiu zawodowym w sposób etyczny, zrównoważony i społecznie odpowiedzialny.	Student stosuje się do zasad etycznych w zarządzaniu podmiotem sportowym. Zachowuje się w sposób społecznie odpowiedzialny.	[SK2] prezentacja/projekt/referat/ raport [SK4] test/egzamin - ustny lub pisemny [SK5] realizacja zadania problemowego
	[ZSSML3_W06] Rozumie wpływ działalności gospodarczej na środowisko naturalne i społeczzeństwo, a także wyzwania etyczne, jakie jej towarzyszą.	Student rozumie wpływ działalności gospodarczej i sportowej na środowisko naturalne i społeczzeństwo, a także wyzwania etyczne, jakie jej towarzyszą.	[SW4] test/egzamin - ustny lub pisemny [SW2] prezentacja/projekt/referat/ raport [SW5] realizacja zadania problemowego
	[ZSSML3_K02] Ma świadomość konieczności uzupełniania oraz poszerzania zdobytej wiedzy i umiejętności, stara się interdyscyplinarnie łączyć wiedzę z różnych dziedzin oraz dyscyplin nauki.	Student ma świadomość konieczności uzupełniania oraz poszerzania zdobytej wiedzy w dziedzinie zarządzania i sportu.	[SK2] prezentacja/projekt/referat/ raport [SK4] test/egzamin - ustny lub pisemny [SK5] realizacja zadania problemowego
	[ZSSML3_U07] Potrafi wyszukiwać niezbędne informacje w podejmowaniu racjonalnych decyzji o charakterze operacyjnym i strategicznym w przedsiębiorstwach funkcjonujących na rynku sportu i w innych podmiotach sportowych.	Student potrafi wyszukiwać niezbędne informacje w podejmowaniu racjonalnych decyzji w zarządzaniu klubem sportowym.	[SU2] prezentacja/projekt/referat/ raport [SU4] test/egzamin - ustny lub pisemny [SU5] realizacja zadania problemowego
	[ZSSML3_W03] Ma zaawansowaną wiedzę o formach organizacyjno-prawnych tworzenia i funkcjonowania przedsiębiorstw oraz klubów sportowych, a także rozwoju różnych form indywidualnej przedsiębiorczości w Polsce. Zna i rozumie podstawowe pojęcia prawne, zasady, normy oraz przepisy prawa, regulujące funkcjonowanie podmiotów gospodarczych i innych podmiotów związanych z rynkiem sportowym.	Student ma odpowiednią wiedzę o formach organizacyjno-prawnych zarządzania podmiotami sportowymi. Zna i rozumie podstawowe pojęcia prawne, zasady, normy oraz przepisy prawa, regulujące funkcjonowanie podmiotów sportowych.	[SW4] test/egzamin - ustny lub pisemny [SW2] prezentacja/projekt/referat/ raport [SW5] realizacja zadania problemowego
	[ZSSML3_U03] Potrafi uwzględniać w procesie podejmowania decyzji jej skutki etyczne, społeczne i ekologiczne.	W decyzjach zarządczych w dziedzinie sportu kieruje się również etyką, ekologią i aspektami społecznymi.	[SU2] prezentacja/projekt/referat/ raport [SU4] test/egzamin - ustny lub pisemny [SU5] realizacja zadania problemowego

Treści przedmiotu	1. A. Znajomość przepisów z zakresu rachunkowości oraz wskazanie odpowiednich przepisów prawnych i regulacji dotyczących poszczególnych jednostek prowadzących działalność sportową. 2. A. Klasyfikowanie i wycena składników do odpowiednich pozycji aktywów i pasywów bilansu. B. Klasyfikowanie przychodów i kosztów do odpowiednich segmentów działalności. C. Ustalanie wyniku finansowego w działalności sportowej 3. A. Ustalanie obciążeń podatkowych w działalności sportowej. 4. A. Sporządzanie sprawozdań w klubach sportowych w zależności od formy organizacyjno-prawnej. 5. A. Ustalanie marż z segmentów działalności operacyjnej klubu wielosekcyjnego. B. Identyfikacja ośrodków odpowiedzialności. C. Sporządzanie planów i analiz biznesowych w organizacji sportowej.		
Wymagania wstępne i dodatkowe			
Sposoby i kryteria oceniania osiągniętych efektów uczenia się	Sposób oceniania (składowe)	Próg zaliczeniowy	Składowa oceny końcowej
	Pisemny test pod koniec semestru	51.0%	100.0%
Zalecana lista lektur	Podstawowa lista lektur 1. Autorskie materiały dydaktyczne (wykładowe i ćwiczeniowe) prowadzących zajęcia 2. Ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 1994 nr 121 poz. 591 z późn. zm.) 3. Ustawa z dnia 06 lipca 1991 o podatku dochodowym od osób fizycznych, Dz.U. z 2021 r. poz. 1128 z późn.zm 4. Ustawa z dnia 15.02.1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych, Dz. U. z 2021 r. poz. 1800 z późn.zm 5. Ustawa z dnia 20.11.1998 r. o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne, Dz. U. z 2022 r. poz. 2540, z późn.zm. 6. Ustawa z dnia 25.06.2010 r. o sporcie, Dz. U. z 2010 r. nr 127, poz. 857 7. Ustawa z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, Dz. U. z 2022 r. poz. 1327, z późn.zm. 8. Gierusz B., Podręcznik samodzielnej nauki księgowania, ODDK, Gdańsk [ostatnie wydanie]		

	Uzupełniająca lista lektur	1. Krajowe standardy rachunkowości 2. Materiały inne 3. Artykuły problemowe z portalu organizacji pozarządowych ngo.pl. 4. Raport Deloitte nt. klubów piłkarskich w Polsce
	Adresy eZasobów	
Przykładowe zagadnienia/ przykładowe pytania/ realizowane zadania		
Praktyki zawodowe w ramach przedmiotu	Nie dotyczy	

Dokument wygenerowany elektronicznie. Nie wymaga pieczęci ani podpisu.